

Kaomi den 12 juni 1926.

*3/7*  
*12/7*  
Kära lilla Födelsedagsbarn!

När först den höga äran gratulera varmt, Du fyller ju år nu igen, det var förskräckligt vad du fyller ofta. Du måtte bli gammal med tiden. Oscar och lille Roy sänder sina varmaste lyckönskningar till svär mora och mostra. Skulle sänt dig en liten sak men se saken är den att vi har ingenting att sända. Näsdukar och servietter tror jag att Ni fått var och en en gång. Kanske Ebba inte fått, men hon skall få en större sak en gång för alla arbeten hon gjort åt oss. Ni tröttnar väl på dessa presenter som blir lika var gång, men se vi kunna inte få itag i något annat här i urskogarne. Jag får väl göra som jag sade förut sända en större sak åt familjen en gång om året. Nu har vi ju gått igenom alla en gång med sådant hätt småplock.

Hoppas att lille Daddas paket kommer fram med tiden, men sorgligt nog fick den ligga här så länge, emedan de inte togo emot den här i Kaomi vid posten. Den kommer väl fram kanske i aug. På sände den ifrån Tsingtau den 1 juni. Hur mår Dadda????????????????

Inte är det din tur att få brev, nej inte på långa håll, men eftersom du fyller år snart får du väl få den här gången också, annars är det "Springpojken" tur att få.

Sist då jag skrev till dig erkände jag visst ditt sista brev men glömde visst att erkänna två föregående brev. Jag kunde inte begripa att det var så långt emellan dina brev och sökte överallt för jag trodde att jag något brev från dig som inte kommit in i min pärm och jag hittade verkligen två stycken i min kassabok. Jag satte in den med detsamma i pärmen och jag är nu inte säker på om det är breven av 3 febr. och 12 mars men tror att det är så, eller hur? Tack för dem tror att jag ekännt dem i någon annans brev.

I går kommo vi hem från Kiaochow efter att ha varit där i tre dagar och hälsat på. Vår evangelistkurs avslutades i söndags och Oscar behövde komma från kineserna ett tag, därför reste vi till Kiaochow.

Om fjorton dagar börjar bibelklassen här i Kaomi som skall hålla på i två veckor och efter den är avslutad reser vi till Tsingtau om vi kunna få någonstans att bo. Har nästan fått lov att hyra av amerikanska missionärer, men de vilja helst sälja hela huset, lyckas det får vi väl höra efter på ett annat håll, men det är mycket svårt att få rum, det är så upptaget överallt, förfärligt mycket folk om somrarne.

Hälsa Ebba och tacka för brev av den 16/5. Stackars liten som skall ha så ont av den där ischias, hoppas att den massagen skall göra henne bra, men nog tror jag att det känns då de masserar.

Hör av Ebbas brev att den där räkningen skall komma snart som jag väntat på så länge. Inte är det mycket att längta efter men se jag

Vill så gärna ha reda på huru mycket vi äro skyldiga så vi får försöka att göra oss oskyldiga så fort som möjligt. Hoppas Moden nu sändt hundra kronor till dig det förslår kanske inte på långa håll, men se då får vi sända mer.

Så härligt att vi får presenter Roysingen och jag. Se Anna har skrivit ibland och frågat om jag önskar mig något säskilt och även talat om en kofta och då skrev jag till henne och önskade mig en sådan men strax efter fick jag ett brev från Anna däri hon säger, att hon sändt mig ett klädningstyg med Eric S. Men nu har väl Anna sagt det till Er eftersom Ni köpt en åt mig. Tusen tack snälla Ni och för Roys lilla kostym det skall bli härligt att få, allting blir försmått till honom han växer så fort.

Så till Oscars kostym. Ebba säger att det finns endast en kvalite av de hela kostymerna. Det behövs inte vara hela kostymen om det finns bättre kvalite i en ensam tröja. Mössa har han, så det behövs inte stumporna göringenting om de äro i en annan färg, bara de äro tjocka varma och långa, så långa att de går upp till knäna. Så går väl kraken på tröjan högt upp i halsen och kanske även går att slå ner? Men går det ej att få en kostym utan att ta mössan med, så tag den, för sin svar-ta skinnmössa kan han ju då spara och ha då han ej är på landet. Det får Ni göra precis som Ni vilja, Ni ser vilket som är bäst. Nu glungkas det visst om att Gerda kanske inte kommer ut förrän nästa vår och då kan hon ej ta den med. Skulle Ni vilja skicka den per post och tidigt så den kommer fram i tid. Det tar ju ibland så hemskt långt tid på vä- gen, så sänd den första dagarne i sept. om Ni kunna. Och märk ej till mig utan till J.A.Rinell Kiaochow. Kommer den hit så får Oscar se det med en gång, det blir ju en sådan stor paket.

Jaså danskarne skola hälsa på i Sverige nu igen. Jag var med sist och bredde smörgåsar åt dem så jag vet vad det vill säga, var även med och serverade.

Nej nu får jag sluta, har mycket att göra skall nu laga mat åt oss.

Hälsningar i mängd till hela familjen från oss alla tre.

En mycket trevlig födelsedag önskar din

Lillasyster

x  
kyrkan  
bli  
för  
färdigt  
betän  
om  
inte  
tycka  
kommer  
att  
i  
si.